

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIBAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA DE ORÇAMENTO - Secretaria de Planejamento						REF. JANEIRO 2026 SICOR-MG SEM DESON	
Plano de Ação: 09032026-097959 / 2026						REF. JANEIRO 2026 SUDECAP SEM DESON	
Objeto : PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA LIBERATO DE CASTRO						REF. JANEIRO 2026 SINAPI - SEM DESON	
Local : SÃO JOSE DO GOIBAL						DATA:FEVEREIRO 2026	BDI 23,38%
Ítem		Discriminação	Unidade	Qtidade	Preço unit S/BDI UNIT	Preço unit S/BDI UNIT	Preço Total R\$
I	CÓDIGO	PAVIMENTAÇÃO DE AVENIDA					
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UND	1,00	1.206,72	1.488,85	1.488,85
		SUB TOTAL					1.488,85
2		PAVIMENTAÇÃO					
2.3		REGULARIZAÇÃO					
2.3.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	3.280,80	2,95	3,64	11.942,11
2.5		BASE					
2.5.1	100573	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M3	492,12	121,96	150,47	74.049,30
2.5.2	RO-00530	Transporte de mistura executada em usina de solos até a pista com caminhão basculante de 12 m³ em piso pavimentado	TXKM	37.204,27	0,68	0,84	31.251,59
2.6		IMPRIMAÇÃO					
2.6.1	100970	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EMREVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	775,58	2,01	2,48	1.923,44
2.6.2	20.11.05	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - EAI, LIMPEZA MANUAL	M2	3.280,80	7,83	9,66	31.692,53
2.7		PINTURA DE LIGAÇÃO					
2.7.1	100970	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT 340KM	TXKM	323,16	2,01	2,48	801,43
2.7.2	20.12.01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	m2	3.280,80	2,32	2,86	9.383,09
2.8		CBUQ - ESPESSURA 4,0CM					
2.8.1	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	131,23	1.803,53	2.225,20	292.017,45
2.8.2	100970	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT 340KM	TXKM	8.190,14	2,01	2,48	20.311,54
2.8.3	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	13.228,19	1,72	2,12	28.043,75
		SUB TOTAL					501.416,23
3.1		PINTURA DE EIXO VIARIO.					
3.1.1	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 10 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	1.223,27	7,30	9,01	11.021,66
						TOTAL	513.926,74
	ITEM	NOME DA RUA			ÁREA PAVIMENTA (M2)		
	1	RUA LIBERATO DE CASTRO			3.280,80		

R.T.::

JOSÉ GILSON MOREIRA
Eng° Civil - CREA 247.171/D

AILTON GERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal